



Y's men International Region Norge

Sak 4 – Handlingsplan for Y'sMen Region Norge 2024 til 2026.

INNLEDNING

I det året som ligger bak oss har region styret brukt mye tid på å samtale om den nåværende situasjonen i Y's Men i Norge og videre ut i verden. Det er klart for oss alle at vi har et mer og mer presserende problem med nyrekruttering, fornyelse og vekst i arbeidet vårt. Situasjonen begynner å bli smertefull. Klubber legges ned og det kommer ingen nye klubber til. Medlemstallet er synkende.

Det er viktig for oss at denne prosessen mot fornyelse og vekst allerede fra utgangspunktet må være eid av medlemmene og være godt demokratisk rotfestet i bevegelsen vår.

Derfor har regionstyret utarbeidet en presentasjon av de konklusjoner styret foreløpig har nådd frem til. Denne presentasjonen inneholder statistikk, situasjonsanalyse og ulike forslag til veier å gå, spesielt med søkelys på et tettere samarbeid med Norges KFUK-KFUM. Vi har besøkt klubber og distriktsamlinger i løpet av det siste halvåret og lagt frem denne presentasjonen og vi har opplevd gode og konstruktive samtaler med medlemmene rundt disse spørsmålene. I all hovedsak står medlemmene bak styret i deres konklusjoner.

Vi ønsker nå at denne prosessen må bli konkret og føre til handling så fort som overhodet mulig. Dette er ikke løse ideer om mulige veier inn i framtida, men mer konkrete forslag til hva vi mener bør gjøres. Vi ser for oss at det mannskapet vi har i Regionsstyret akkurat nå, jobber godt sammen og kan over de neste to til tre år skape kontinuitet i dette arbeidet.

I enhver organisasjon er det jevnlig behov for oppbrudd og fornyelse for at organisasjonen skal overleve. Den internasjonale YMCA - bevegelsen har blitt 180 år gammel, og det er uvanlig. Det betyr at bevegelsen har gått igjennom mange fornyende prosesser som har gjort at de har fått en ny start og kunnet vokse og utvikle seg videre. Det samme har skjedd i Y'smen International som nylig feiret sitt 100 års jubileum. Nå har vi behov for en ny runde oppbrudd og fornyelse.

Skal vi søke bibelske forbilder så må det bli ropet: Ut av Egypt! Israelsfolket på vei inn i en lang ørkenvandring. La oss se oss selv i dette bildet. Vi er på vei mot framtida. Så vandrer vi rundt i ørkenen til vi finner en åpning til det lovede land. Det er der hvor vi er omtrent nå, bortsett fra at vi ikke lenger har 40 år til å lete etter veien til Det Lovede Land, det land som skal gi oss ny rekruttering, fornyelse og vekst. Den største resursen for forandring og fornyelse er gjemt inne i folk. Det er kreativiteten, lidenskapen, energien, pågangsmotet, ja selve vågemotet til å gå framover. Slipp det



Y's men International

Region Norge

fri! Det er det den internasjonale YMCA bevegelsen kaller «EMPOWERING PEOPLE!»

Ørken vandringen mot det lovede land var fullt av lidelse og utfordringer for Israelsfolket. Det vil det være for oss også. Det er sorg over det vi må forlate. Alt det vi må gi opp av gamle tradisjoner, gammelt språk, og gamle forestillinger. Det er en vond prosess, men svært nødvendig. Y's Men er full av foreldede uttrykksmåter, titler og vanskelig tilgjengelig språk. Dette må vi være villig til å ofre.

Så kommer gleden over alt det nye som kommer inn i bevegelsen vår. Kreativitet, nye samarbeid, spennende relasjoner.

EN HANDLINGSPLAN.

1. Y'smen International ble startet som en støtte-organisasjon for YMCA, KFUK-KFUM. Vi ser det som helt avgjørende viktig at dette samarbeidet med KM-bevegelsen i Norge må bli fornyet og styrket. Vi må komme videre fra en høflig og velvillig tone, til et mer dynamisk, energisk, og visjonært samarbeid mot en bedre framtid for begge bevegelsene.
2. Vi må gå inn i grundige samtaler med en målsetning om å nå fram til konkrete handlingsplaner for dette samarbeidet. Regionstyret har allerede hatt to samtaler med KM sentralt. I disse samtalene er det behov for at Y's Men bevegelsen klargjør hvordan vi kan bli en bedre og mer effektiv samarbeidspartner og støttespiller for KM bevegelsen. Vi har flere tanker om hva dette skal innebære. Deretter er det behov for at KM bevegelsen klargjør hvordan vi kan skape en ny realitet i det kristne voksenarbeidet i Norge. Et modernisert Y'smen i Norge i samarbeid med KM bevegelsen kan bygges til å bli et fruktbart og inspirerende voksen-arbeid med mange gode program-elementer. Den gryende Y-Folk bevegelsen som vi ser i Stavanger området, er et eksempel på hva dette kan bli.
3. Y's Men bevegelsen trenger å gå grundig inn i en analyse av hva som er vår identitet, både i møte med allmennheten, og kanskje særlig i møte med KM bevegelsen. I denne forbindelse ser vi klart et behov for at disse to bevegelsene bør bevege seg nærmere hverandre. I vår identitet må Y'smen



Y's men International

Region Norge

kunne uttrykke tydeligere at vi er der for å gjøre en innsats for barn og unge i Norge gjennom vårt samarbeid med KM. Dette kan blant annet gjennomføres ved at vår identitet blir uttrykt i andre og mer moderne termer enn det gjøres i dag. For eksempel har det Internasjonale YMCA, uttrykt sitt Mission Statement på denne måten: «YMCA EMPOWERING YOUNG PEOPLE.» Det ville være et radikalt, men kanskje fruktbart forslag at Y's Men kunne velge det samme eller et tilnærmet slagord for å uttrykke sin identitet i nært samarbeid med KM-bevegelsen. Vi foreslår «Y'smen EMPOWERING PEOPLE!»

4. Navnet «Y'smen» har aldri vært lett å forklare og det er sårbart for flere tolkninger, bl.a. tenker mange på De tre vise menn fra Bibelen, og mange spør hvorfor det bare er for menn. Y'en er fjernt fra KM, mens KM ville være lett forståelig for mange i Norge. Derfor vil vi på noe sikt arbeide for å finne et nytt navn som kan fungere bedre i rekrutteringsarbeidet vårt.
5. Svært mange av dagens Y's Men medlemmer er gamle KM-folk. Dette stoppet på et tidspunkt opp. Nyrekruttering av voksne KM-folk stoppet opp. Kanskje mistet man troen på at dette var et effektivt støtteapparat for KM? Kanskje fant man program-innholdet i Y'smen litt utdatert og ikke så attraktivt lenger?
6. Det er da utfordringer vi sammen må gå grundig inn i. Det å samle voksne KM folk i et effektivt støtteapparat for KM bevegelsen, både når det gjelder økonomi, administrasjon og programutvikling, kan være avgjørende for en videre positiv utvikling av KM bevegelsen i Norge og samtidig gjøre Y's Men til et veldig meningsfullt sted å være for idealistiske voksne som ønsker å være effektive støttespillere for barn og ungdom i Norge.
7. Vi vil i samarbeid med Norges KFUK-KFUM målrettet arbeide for å opprette nye Y'smen klubber innenfor rammene av disse nye og moderne strukturer og programmodeller. Målet er å styrke Y'smen til å bli en effektiv og attraktiv støtteorganisasjon for barne- og ungdomsarbeidet til Norges KFUK-KFUM og samtidig bli et godt møtested for voksne KM-ledere.
8. I samarbeid med Norges KFUK-KFUM vil vi også gjennomføre en PR- og kommunikasjonsplan som vil virke både internt i organisasjonene og eksternt for nye målgrupper



Y's men International

Region Norge

9. Denne handlingsplanen vil også inneholde en del mer konkrete økonomiske prosjekter. Regionsstyret har allerede forhandlet med KM om at regionsprosjektet vårt skal skaffe inntekter til KMs Deltaker-fond. Etter hvert som disse bevegelsene kommer hverandre nærmere og opplever vekst, vil tilsvarende inntektsgivende prosjekter kunne utvikles til gjensidig nytte og glede.

10. Regionstyret ser også at dette saksfeltet har klare internasjonale implikasjoner. Bevegelsen står svakt også andre steder i verden og sliter med nyrekruttering. Vi ser det derfor som naturlig å ta kontakt både med Area Europa og med Y'smen International i Genève for å diskutere hvordan disse tankene kan få gjennomslag i hele Y'smen bevegelsen.

11. Regionstyret vil fortsatt og med uforminsket kraft arbeide for at Y'smen bevegelsen i Norge og i verden klart bygger sitt arbeid på Jesu forkynnelse og Jesu forsoningsverk og i sin praksis demonstrerer at vi inkluderer alle mennesker som del av Guds skaperverk.

KONKLUSJON

Regionstyret ønsker å ta disse tankene først gjennom en samtale med sine egne medlemmer. Deretter ønsker vi å ta disse tankene med til KM bevegelsen i Norge og be om å få en prosess som kan gå dypt der vi forsøker å meisle ut nye realiteter i samarbeidet mellom disse bevegelsene. Regionstyret arbeider kontinuerlig med disse spørsmålene, og vi har hatt flere møter med Norges KFUK-KFUM på nasjonalt nivå og planlegger det samme med KM Spiderne.

Regionstyret foreslår nye måter å uttrykke vår identitet på. Disse forslagene inviteres alle til å vurdere, kommentere og eventuelt videreutvikle. De endelige forslagene vil bli lagt frem til diskusjon og eventuelt vedtak på Regionkonferansen 13.-15. juni 2025 i Stavanger.

Så langt foreslår vi følgende identitetsuttrykk:

FORSLAG TIL NY IDENTITETSFORMLERING Y's Men Norge:



Y's men International

Region Norge

Formålet med Y's Men International I Norge kan uttrykkes i mottoet:

«Y's Men EMPOWERING PEOPLE»

Y's Men i Norge vil være en effektiv støttespiller for Norges KFUK-KFUM og bidra til å skape livsglede og livskvalitet og menneskeverd for alle!

I Y's Men kjemper vi for: Inkluderende kristen tro, Et bærekraftig miljø, Modig rettferdighet, God helse, Likeverd for alle mennesker. Vi ønsker å utfordre og utvikle hverandre i et åpent og inkluderende og internasjonalt fellesskap. Dette vil vi gjøre i samarbeid med NORGES KFUK-KFUM for å legge til rette for en bedre fremtid for barn og unge.»